
"GOVERNO SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DAPARAIBA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nº 40/13 João Pessoa, 07 de maio de 2013.

A Comissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e considerando:

Considerando o ofício nº 034 de 12 de Abril de 2012 da Secretaria Municipal de Saúde de PATOS-PB;

Considerando a necessidade da garantia do acesso da população de Patos, aos procedimentos de Atenção

ambulatorial no seu território;

Considerando o Parecer técnico da Gerencia de Planejamento, e,

Considerando a aprovação pela plenária da CIB-PB, na 04º Assembleia Ordinária do dia 06 de maio de

.013.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o remanejamento do teto financeiro de atenção Ambulatorial do Fundo Municipal de

Saúde dos municípios de Pocinhos para MONTADAS e Pocinhos para o Fundo Municipal de Saúde de

CAMPINA GRANDE no valor total/ano de R$ 10.139,95 (dez mil cento e trinta e nove reais e noventa e

cinco centavos), conforme planilha em anexo.

Art. 2º - Aprovar que este remanejamento ocorrerá em duodécimos mensais de R$ 845,00 (oitocentos e

quarenta e cinco reais).

!\rt. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir da

publicação pelo Ministério da Saúde dos Quadros da PPI, com os respectivos remanejamentos e de

acordo com a Portaria nº 1.'097/G MS e Portaria nº 1.699/GM/MS, de 27 de julho de 2011.

{
!'

J



ANEXO 1 RESOlUÇÃO CIB Nº 40/13

QUADRO DEMONSTRATIVO DO REMANEJAMENTO DOS RECURSOSRELATIVOS A POPULAçÃO PRÓPRIA

Remanejar do Fisico Para o executorDESCRIÇÃOI PROCEDIMENTOS Municipio executor MONTADAS
executor

0211020036 - ELETROCARDIOGRAMA POCINHOS 100 515,00
0211020052 - MONITORIZACAO AMBULATORIAL DE PRESSAO ARTERIAL POCINHOS 18 181,26

Total Ano a ser remanejado de POCINHOS - - 696,26

Remanejar do Fisico Para o executorDESCRIÇÃOI PROCEDIMENTOS Municipio executor CAMPINA GRANDEexecutor
0205020119 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL) PORCINHOS 12 290,40
020502XXXX - Ultra-sonografia da mulher PORCINHOS 47 1.137,40
020502XXXX - Ultra-sonografia do homem PORCINHOS 25 605,00
020502XXXX - Ultra-sonografia dos demais sistemas PORCINHOS 36 1.183,46
0301010048 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENCAO ESPECIALIZADA

(EXCETO MÉDICO) PORCINHOS 130 819,00
0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA - 223106 - Médico

ca rd iologista PORCINHOS 120 1.200,00
0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA - 223132 - Médico

ginecologista e obstetra PORCINHOS 20 200,00
0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA - 223146 - Médico ortopedista

e traumatologista PORClNHOS 60 600,00

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA - 223149 - Médico pediatra PORCINHOS 10 100,00

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA - 223157 - Médico urologista PORClNHOS 24 240,00
030204XXXX - Fisoterapia em cardiovascular PORCINHOS 11

...."._~ .51,37-
0302050000 - AssisT fisioterapêutica nas disfunções musculo esqueleticas (todas as origens) PORClNHOS 285 ,

~
1.382,68

0302060000 - Assistência fisioterapêutica nas alterações em neurologia PORCINHOS 12
,

56,04
030206XXXX - Fisoterapia em neurologia < R$ 5,00 PORCINHOS 15 95,25
040101XXXX - Pequenas Cirurgias < R$ 20,00 PORCINHOS 20 - 240,85
040101XXXX - Pequenas Cirurgias> R$ 20,00 PORCINHOS 49 - 1.242,24

Total Ano a ser re( nejado de CAMPINA GRANDE ( - 9.443,69


